[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
06 апреля 2020 г.                                                                                                   № 230

О некоторых вопросах работы учреждений социальной сферы

в период режима повышенной готовности на территории
городского округа Вичуга

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указами Президента Российской Федерации от 25.03.2020 г. №206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», Указом Губернатора Ивановской области от 17.03.202 № 23-уг «О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности», постановлениями Главного государственного санитарного врача по Ивановской области от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 13.03.2020 № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019», от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-2019», от 17.03.2020 № 9 «О приостановлении учебного процесса в школах Ивановской области», в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать на территории городского округа Вичуга дежурную группу на базе МБДОУ д/с комбинированного вида  №30 городского округа Вичуга для детей, родителям которых необходимо осуществлять трудовую (служебную) деятельность в период действия режима повышенной готовности.

2. Начальнику отдела образования администрации городского округа Вичуга:

2.1. Обеспечить работу дежурной группы на базе МБДОУ д/с комбинированного вида №30 для детей, родителям которых необходимо осуществлять трудовую (служебную) деятельность в период действия режима повышенной готовности.

2.1.1. Заведующей МБДОУ д/с комбинированного вида №30 городского округа Вичуга обеспечить:

- ежедневное проведение мероприятий по измерению температуры тела воспитанников.

- в случае выявления лиц с повышенной температурой тела незамедлительно отстранять их от посещения учреждения, информировать медицинскую организацию, оказывающую первичную медико-санитарную помощь.

2.2. Обеспечить соблюдение необходимых мероприятий по организации работы дежурной группы в соответствии с Указом Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23 –уг «О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности».

2.3. Перевести с 06.04.2020 по 30.04.2020 включительно всех педагогических работников общеобразовательных школ и учреждений дополнительного образования городского округа Вичуга на дистанционную форму работы.

2.4. Принять меры по реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных программ с использованием технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающегося и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

2.5. В течение периода реализации образовательных программ в соответствии с пунктом 18 Указа Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23 –уг «О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности»:

2.5.1. Обеспечить исполнение п.18 Указа Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23 –уг «О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности».

2.5.2. Организовать обеспечение обучающихся, имеющих право на получение бесплатного питания в учебные дни за счет средств бюджета городского округа Вичуга продуктовыми наборами в пределах выделенных средств  на организацию питания обучающихся, в порядке установленном Указом Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23 –уг.

3. Начальнику отдела культуры администрации городского округа Вичуга Софроновой А.А., председателю комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга Цареву М.А. перевести с 06.04.2020 по 30.04.2020 включительно всех педагогических работников учреждений дополнительного образования городского округа Вичуга на дистанционную форму работы.

4. Начальнику отдела культуры администрации городского округа Вичуга Софроновой А.А., начальнику отдела образования администрации городского округа Вичуга Макаровой В.В., председателю комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга Цареву М.А. своим правовым актом самостоятельно определить численность работников учреждений, подведомственных администрации городского округа Вичуга, участвующих в предоставлении государственных (муниципальных) услуг и исполнении государственных (муниципальных) функций, обеспечивающих с 06.04.2020 по 30.04.2020 включительно функционирование соответствующих органов (учреждений) и установить порядок их работы.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

6. Распространить действие пункта 1 и подпунктов 2.1., 2.2 настоящего постановления с 30.03.2020г.

7. Разместить данное постановление на сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Вичуга по социальным вопросам Виноградову И.А.
Глава городского округа  Вичуга                                                       М.А. Баранов

[image: image2.png]